f.

Município de Capanema - PR

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2017

Pelo presente termo de rescisão contratual, Município de Capanema, Estado do

Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Avenida Governador

Parigot de Souza, n° 1.080, Centro, inscrita no CNPJ sob o n° 75.792.760/0001-

60, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO BELLÉ, de agora

em diante denominada DISTRATANTE, e o Locador NILTON JOSÉ PASIN,

responsável pelo imóvel localizado na Rua Padre Cirilo, Centro, Capanema/Pr,

doravante denominada DISTRATADO, têm justo e decidido o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do Contrato n° 120/2017, que

tinha como objeto a Locação do imóvel localizado na Rua Padre Cirilo, Centro,

Capanema/Pr, com área de 184,000m2, imóvel construído sob o lote urbano n° 04-

B, Quadra n° 27, do Setor NE, matriculado sob o n° 7.657, de propriedade do

Senhor Nilton José Pasin, para instalação da Agência do Trabalhador

Capanema/ Pr.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO MOTIVO DA RESCISÃO

A Administração Municipal dá por causa, amigável, a presente rescisão, com base

legal no artigo 79, II, da Lei Federal 8.666/1993.

Para melhor atendimento das necessidades de instalações da Agência do

Trabalhador, a Administração Municipal identificou outro imóvel, Portanto,

tornou-se desnecessária a manutenção da locação pactuada através do Contrato
n° 120/2017.

Portanto, ante as obrigações contratuais assumidas, em consonância com a
Vistoria da Comissão de Avaliação de Infraestrutura de Edificações para Locação
pelo Poder Executivo, nomeada através da Portaria n° 7.151 de 27/07/2018, pactuam

as partes que o DISTRATANTE pagará a DISTRATADA a importância de
R$ 4.9

50,00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais),
pelos custos de recuperação do imóvel locado, pintura interna

e serviços necessários no imóvel.

Avenida Governador Pedro ViFcrioaltioe:Poari,6E)8305t5d2 - Ie_ PS3 Ro2ra, 1080 - Centro - 85760-000

Município de Capanema - PR

O valor pactuado inclui também os 30(trinta) dias que o Município tem por

obrigação NOTIFICAR o locador no caso do interesse de encerramento do Contrato.

Além da importância descrita acima, a DISTRATANTE se compromete ao

pagamento das faturas de água e energia elétrica pendentes até a data da

assinatura do presente instrumento.

Ante ao valor descrito acima, a DISTRATADA assume o integral compromisso de

arcar com o pagamento de todos os serviços e consertos que se fizerem necessários

no imóvel e na mobília do imóvel, renunciando expressamente o direito de reclamar

qualquer outra importância do DISTRATANTE, seja referente a qualquer tipo de

conserto no imóvel locado, ou referente a qualquer diferença de pagamento de

aluguéis.

Por sua vez, a DISTRATADA dá plena e irrevogável quitação de todas as obrigações

assumidas pelo DISTRATANTE, nada mais podendo exigir.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da

Comarca de Capanema - Paraná.

Capanema, 05 de outubro de 018.

Município CapAeMa
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Dístratante

Nilton José Pasin
Distratado

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

	Insert from: "D62-17-Aditivo.pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46